



Superintendência de Compras e Central de Licitação

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 001/2020

A Pregoeira da **SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO** da **SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO**, com base no Decreto nº 5.344/2015 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS n.º 001/2020** da **SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO** do tipo **MENOR PREÇO**, realizada por intermédio do site www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: **DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI - ME**
CNPJ: **02.610.348/0001-26**

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	UND	140	PANO DE PRATO - Material: algodão cru - Cor: branco; - Características do Material: alvejado, absorvente/lavável e durável. Dimensões: aproximadamente 60 cm de comp. 40 cm de largura.	SCARIA	2,59	362,60
23	CX	64	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO - Teor Alcoólico: 70%; - Aplicação: limpeza de ambiente; - Caixa com 12 unidades de 1 litro; - O produto deverá ser entregue aprovado pela ANVISA ou Ministério da Saúde.	ANHANGUERA	54,98	3.518,72
27	UND	16	CESTO REDONDO PARA LIXO - Com tampa, - Capacidade: 60 litros - Tipo Basculante. - Dimensões: 74 cm altura X 35 cm largura X 40 cm profundidade; - Matéria-Prima: Polipropileno	REOBOLT	30,30	484,80
43	PAR	100	LUVA DE BORRACHA - Em látex natural revestida internamente com flocos de algodão e frisos antiderrapantes; - Cor amarela; - Tamanho Grande.	WOLK	2,15	215,00
94	UND	50	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO Cor Branca, com peças de fixação, parafuso permitindo 4 posições para ajuste do assento ao vaso, produzido em plástico polipropileno, formato oval e anatômico.	METASUL	15,30	765,00
114	UND	50	LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA DE 25W – 220 V. Reator integrado.	GOLDEN	8,20	410,00
116	UND	20	LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA DE 45W – 220 V. Reator integrado.	FOX LUX	36,00	720,00
117	UND	20	MOLA HIDRÁULICA P/ PORTA DE MADEIRA e FERRO Com Tempo de Fechamento Regulável, podendo ser utilizada em Portas que abrem para a Direita ou para a Esquerda, permitindo controle hidráulico total a partir de 180° (ângulo de	SILVANA	96,57	1.931,40





Superintendência de Compras e Central de Licitação

			abertura da porta)		
VALOR TOTAL					R\$ 8.407,52

Empresa: **RPF COMERCIAL EIRELI**
CNPJ: **03.217.016/0001-49**

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	UND	20	REFIL (VELA) PARA FILTRO PURIFICADOR DE ÁGUA, COMPATÍVEL COM PURIFICADORES LIBELL ACQUA FLEX HERMÉTICO. - O produto deverá ser entregue em conformidade com a norma ABNT NBR 14908:2004 - Modelo: LB	POLICRBN	105,03	2.100,60
19	UND	20	REFIL (VELA) PARA FILTRO DE PONTO DE ENTRADA DE ÁGUA, COM CARVÃO ATIVADO. Compatível com filtro marca FORTLEV, 2,5" x 9.3/4". Composto com tela de poliéster para retenção de partículas; prata coloidal/sais de prata para inibir proliferação de bactérias. Refil de 5 micras com vazão 360 l/h. Função do elemento filtrante: eliminar o excesso de cloro, odor, gosto, partículas suspensas, detritos, componentes indesejáveis e impróprios para o consumo presentes na água.	SR FILTROS	100,00	2.000,00
149	KIT	01	KIT CURVADOR DE TUBOS DE COBRE 3/8,1/2,5/8,3/4,7/8 COM CORTADOR DE TUBOS Aplicação em trabalhos de refrigeração e ar condicionado. Características do Cortador Cortador de tubos de: cobre, titânio, aço inoxidável e alumínio Lâmina de material 65 especial. Acompanhado de lâmina sobressalente	EOS	819,03	819,03
158	UND	01	MOTO ESMERIL Equipada com: Protetor de visibilidade com lente de aumento Suporte de afiação Interruptor liga/desliga Amortecedores anti-vibração Especificações Técnicas mínimas: Tensão: 220V – 60Hz Rotação: 2.800RPM 2 Rebolos de 150mm (6") Grão 36 e 60 Potência: 550W	GAMMA	338,19	338,19
VALOR TOTAL					R\$ 5.257,82	





Superintendência de Compras e Central de Licitação

Empresa: **W V B VARGAS - EPP**
 CNPJ: **03.997.385/0001-00**

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	CX	130	ÁGUA SANITÁRIA - Caixa acondicionada com 12 Unidades de 01 litro; - Embalagem plástica de armazenamento do líquido, conforme ABNT NBR 13390:2006; - Tampa estilo rosca anti vazamento; - O produto deverá ser entregue aprovado pela ANVISA ou Ministério da Saúde.	CLORADA	16,20	2.106,00
29	CX	92	DETERGENTE LAVA LOUÇA LÍQUIDO FRASCO C/ 500 ML - Caixa com 24 unidades; - Concentrado, biodegradável, neutro, incolor; - Acondicionado em frasco plástico, dotado de bico econômico; - Com no mínimo 4% de matéria ativa, padrão pH ente 6,5 e 7,0, viscosidade entre 100 e 120 cps; - Identificação do fabricante, responsável técnico, data de fabricação, validade, instruções de uso e precauções impressos na embalagem; - O produto deverá ser entregue com selo da ANVISA ou Ministério da Saúde.	OI	21,85	2.010,20
32	GALÃO	350	DESINFETANTE – GALÃO COM 5 LITROS - Produto de 1º linha, com ação bactericida e germicida, concentrado, para uso geral; - Embalagem resistente a quedas contendo: especificações, indicações, precauções, modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, composição química, nome e registro do responsável técnico, - O produto entregue deverá ser garantido pela ANVISA.	MIX PLUS	12,00	4.200,00
36	PCT	25	ESPONJA DE ESPUMA PARA LAVAR LOUÇA - Dupla face - Acondicionadas em pacotes com 10 unidades - A base de fibras sintéticas e mineral abrasivo, unidos por resina à prova d'água. - Medidas: 75x110mm	WISCH	5,00	125,00
40	CX	40	LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA, - Embalagem/caixa com 24 unidades de 500ml, - Composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativos não iônicos, coadjuvantes, solubilizante, sequestrante, éter	FC	38,00	1.520,00



Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908
 Tel: +55 63 3218 1240 |1202
 Tel: +55 63 3218 1348 |1548
 Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br



Superintendência de Compras e Central de Licitação

			glicólico, álcool, corante e água. - Com tampa e bico econômico; - Validade, impressa na embalagem;			
57	PCT	50	SABÃO EM BARRA - Sabão em barra, neutro, glicerinado, testado dermatologicamente. - Barra com 200 gramas. - O produto entregue deverá ser notificado na ANVISA - Acondicionado em pacotes com 5 (cinco) unidades.	FC	5,00	250,00
59	CX	30	SABÃO EM PÓ DE 1 KG - Embalagem: caixa com 20 Unidades cada; Produto de 1º linha, - Composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coajuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água alvejante e carga. - Devidamente identificados com a descrição resumida do material, na embalagem deverá constar a data da fabricação, e validade do produto.	ESPUMIL	72,98	2.189,40
61	PCT	310	SACOS PARA LIXO – 100 LITROS - 0,08 / 0,10 micras de espessura; - Reforçado; - Cor: Preto; - Pacote com 100 Unidades; - O produto deverá ser entregue certificado pelo INMETRO.	ONIX	20,00	6.200,00
62	PCT	150	SACOS PARA LIXO – 200 LITROS - 0,08 / 0,10 micras de espessura; - Reforçado; - Cor: Preto; - Pacote com 100 Unidades; - O produto deverá ser entregue certificado pelo INMETRO.	ONIX	35,00	5.250,00
VALOR TOTAL						R\$ 23.850,60

Empresa: **AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI - ME**
CNPJ: **05.891.838/0001-36**

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	UND	07	CONCHA PEQUENA - Material: utensílio totalmente em aço inox; - Dimensões: comprimento (mm)387, largura (mm) 85, altura (mm)57, peso de aproximadamente 0,14kg.	GLP	11,00	77,00
10	UND	10	FACA PARA CORTE DE LEGUMES - Sem serra; - Lâmina em aço inoxidável; - Tamanho: 3"; - Cabo em polipropileno com proteção antimicrobiana; Cor branca.	YANGZI	9,30	93,00
17	UND	05	PANELA RABEIRA/PAPEIRA - Material: Panela em alumínio;	FORT SOLUTIONS	47,50	237,50



Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908
Tel: +55 63 3218 1240 |1202
Tel: +55 63 3218 1348 |1548
Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br



Superintendência de Compras e Central de Licitação

			<p>Cabo em baquelite antitérmico.</p> <p>- Tampa em aço inox, com pegador em baquelite e nylon.</p> <p>- Dimensões do produto (C x L x A): 327x174x164mm.</p> <p>Diâmetro aprox.: 16 cm;</p> <p>Capacidade: 1,4 L.</p>			
28	UND	32	<p>CESTO REDONDO PARA LIXO</p> <p>- Sem tampa,</p> <p>- Capacidade: 10 litros;</p> <p>- Dimensões: 23 cm diâmetro x 25 cm altura.</p> <p>- Matéria-Prima: Polipropileno.</p>	ARQPLAST	5,20	166,40
30	GALÃO	20	<p>DETERGENTE PARA LAVAR PEDRA-GRANITO - Galão com 5 litros.</p> <p>- O produto entregue deverá ser produzido sob autorização da ANVISA.</p> <p>- Utilização: Para limpar mármores, granitos, cerâmicas, porcelanatos e todos os tipos de pedras, sem alterar seu lustro.</p>	ZUPPLIM	15,08	301,60
34	UND	35	<p>ESCOVA MULTIUSO</p> <p>- Base feita em madeira</p> <p>- Cerdas em Nylon</p>	GUIRADO	1,80	63,00
35	UND	20	<p>ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO</p> <p>- Material: Plástico</p> <p>Tipo de Material: Polipropileno</p> <p>Acompanha Suporte: Sim</p> <p>Formato: Cilíndrico</p> <p>Cor: Branco</p> <p>Tonalidade: Branco</p> <p>Altura: 35 cm</p> <p>Largura: 10,5 cm</p> <p>Profundidade: 10,5 cm</p> <p>Dimensão: 35x10,50x10,50 cm</p>	TOQ	5,67	113,40
39	CX	15	<p>INSETICIDA AEROSOL,</p> <p>- Multi-Inseticida;</p> <p>- Inodoro;</p> <p>- não contendo CFC (clorofluocarbono);</p> <p>- Formulação a base de água;</p> <p>- Registro ou notificação no Ministério da Saúde;</p> <p>- Acondicionado em caixa contendo 06 unidades cada</p> <p>- Produto envazado com volume mínimo de 300 ml;</p> <p>O produto deverá ser entregue com registro ou notificação no Ministério da Saúde</p>	BUZZOFF	45,41	681,15
58	GL	190	<p>SABONETE LÍQUIDO PEROLADO PARA MÃOS</p> <p>- Fragrância: Erva Doce;</p> <p>- Com Hidratante;</p> <p>- Galão de 5 litros;</p> <p>- Eficiente econômico e com grande volume de espuma.</p> <p>- Características Aproximadas:</p> <p>Viscosidade - 500 a 600 cPs pH tal qual - 6,5 a 7,5</p> <p>Densidade - 1,015 a 1,025 g/ml</p>	TRILHA	18,15	3.448,50





Superintendência de Compras e Central de Licitação

60	PCT	305	SACOS PARA LIXO – 60 LITROS - 0,06 / 0,10 micras de espessura; - Cor: Preto; - Pacote com 100 Unidades; - O produto deverá ser entregue certificado pelo INMETRO.	RAVA	14,20	4.331,00
63	KG	30	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE REFORÇADO PARA EMPACOTAMENTO - Dimensões: 23 cm X 36 cm; - Transparente; - Atóxico	EMBALO	28,30	849,00
67	CX	15	MÁSCARA/RESPIRADOR DESCARTÁVEL - Tipo semifacial filtrante; - Modelo dobrável, com solda eletrônica em todo perímetro, confeccionada com manta sintética com tratamento eletrostático, para partículas P1, com elásticos para fixação e ajuste à cabeça do usuário. Caixa com 50 unidades	KALA	37,05	555,75
68	UND	15	VASSOURA VASCULAR DE TETO -Vassoura de vasculhar teto, em plástico, com cabo de madeira com no mínimo 2m. - Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	RODOBEM	10,68	160,20
83	JOGO	01	CHAVE ALLEN Forjadas em aço Cromo Vanádio, acabamento oxidado, Jogo contendo 30 peças, com estojo organizador em plástico reforçado, com as seguintes medidas: 15 Chaves em milímetros: 0,7 - 0,9 - 1,3 - 1,5 - 2,0 - 2,5 - 3,0 - 4,0 - 4,5 - 5,0 - 5,5 - 6,0 - 7,0 - 8,0 - 10,0 mm 15 Chaves em polegada: 0,028" - 0,035" - 0,050" - 1/16" - 5/64" - 3/32" - 7/64" - 1/8" - 9/64" - 5/32" - 3/16" - 7/32" - 1/4" - 5/16" - 3/8"	THOMPSON	34,21	34,21
96	UND	10	FITA VEDA ROSCA 18X20M Características: Proteção contra oxidações e ferrugens. Para roscas metálicas ou plásticas.	KALA	2,70	27,00
108	RL	05	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 6 MM – AZUL – ROLO C/ 100 M Para instalações industriais e residenciais de força e de luz, em circuitos de comandos, sinalizações, etc.	CORFIO	320,38	1.601,90
109	RL	05	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 6 MM, PRETO – ROLO C/ 100 M Para instalações industriais e residenciais de força e de luz, em circuitos de comandos, sinalizações, etc.	CORFIO	320,38	1.601,90
112	UND	20	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 30 A Cor: Branco Potência: 30A	WEG	6,98	139,60





Superintendência de Compras e Central de Licitação

			Composição termoplástica e ligação por bornes de estribo. Utilizado para proteção do circuito elétrico, produto feito de material magnético e com ligação por bornes de estribo.			
126	UND	40	ADAPTADOR TOMADA INVERSO 2 + TERRA 10A - 250 A, NA COR BRANCA	DANEVA	3,61	144,40
127	UND	40	ADAPTADOR TOMADA UNIVERSAL 2P+T 10A 250V, NA COR BRANCA	PERFLEX	5,94	237,60
129	UND	20	PLUGUE MACHO DESMONTÁVEL 2P+T DE 20A, NA COR BRANCA	RADIAL	6,28	125,60
134	UND	400	BUCHAS COM ABA PARA PARAFUSO 6MM	FARROUPILHA	0,04	16,00
136	UND	400	BUCHA PARA PARAFUSO S-8	FARROUPILHA	0,08	32,00
138	UND	20	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO BICA MÓVEL MESA 1/4 VOLTA Material de composição metal (latão/bronze) acabamento cromado. Tubo bica móvel, gira 360° metal (latão/bronze). Fixação na pia mesa ou bancada. Bitola de fixação e entrada d' água 1/2 polegada.	PREMIER	57,99	1.159,80
139	UND	30	PLAFON SOQUETE PORCELANA Soquete de porcelana, suporta até 100w, plástico alta durabilidade, na cor branca.	BRASILUX	3,65	109,50
147	UND	500	PLUG CONECTOR DE CRIMPAR RJ45 CAT 5 MACHO PARA REDE	STORM	0,85	425,00
VALOR TOTAL						R\$ 16.732,01

Empresa: **FLORJOLI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI - ME**
CNPJ: **23.632.395/0001-40**

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
113	UND	50	LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA DE 20W - 220 V. Reator integrado.	ELGIN	8,97	448,50
VALOR TOTAL						R\$ 448,50

Empresa: **PROSERVICE FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI**
CNPJ: **24.545.737/0001-58**

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
38	UND	600	FLANELA EM ALGODÃO PARA LIMPEZA - Medidas: 40 cm X 60 cm; - Cor branca. - 100% algodão	DINÂMICA	2,40	1.440,00
49	EMB	40	TELA ODORIZADORA PARA MICTÓRIO - Embalagem com 12 unidades. - Fabricada em PVC, medindo aprox.. 182mm (comp) x 3,8mm (larg) x 170mm (alt). - Cor: Verde, Vermelha e Azul - Fragrâncias: Limão, Morango e Cítrica. - Contendo luva para descarte da tela -Quantidade por cor e fragrância	BETANIMM	3,50	140,00





Superintendência de Compras e Central de Licitação

			será definida posteriormente			
54	UND	30	PÁ PARA LIXO - DE LATA - Cabo com no mínimo 60 cm; - Base metálica quadrada; - Dimensões mínimas: 19x19	RODOBEM	4,80	144,00
64	UND	30	VASSOURA DE NYLON TIPO PIAÇAVA PEQUENA - 30 cm; - Material plástico; - com cabo de madeira rosqueado.	RODOBEM	5,80	174,00
65	UND	40	VASSOURA DE PÊLO GRANDE 50 CM, - Material plástico; - Cabo de madeira rosqueado.	RODOBEM	7,69	307,60
66	UND	05	VASSOURA DE PÊLO PEQUENA 30 CM, - Material plástico; - Cabo de madeira rosqueado.	RODOBEM	6,90	34,50
4VALOR TOTAL						R\$ 2.240,10

Empresa: **VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - ME**
CNPJ: **26.517.495/0001-14**

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	UND	10	BANDEJA REDONDA SEM ALÇA - Material: em aço inoxidável, Dimensões: (Compr. X Larg. X Alt.): 350x 350x15 mm. Diâmetro:35cm. Espessura: 0,5 mm.	GP INOX	34,68	346,80
03	UND	18	CANECA 8 LITROS, - Material: em alumínio reforçado em baquelite Dimensões: medindo 22cm de diâmetro e 22cm de altura, capacidade de até 8 lts.	ASJ	61,27	1.102,86
47	CX	12	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX - Material descartável; - Caixa com 100 unidades; - Tamanhos: P/M/G Quantidade por tamanho será definida posteriormente.	TALGE	25,42	305,04
VALOR TOTAL						R\$ 1.754,70

Empresa: **MC PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI**
CNPJ: **26.585.402/0001-99**

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	CX	260	COPO DESCARTÁVEL - Material: polipropileno; - Capacidade: 200 ml; - Característica: aplicação água; - Material não tóxico, - O produto deverá ser entregue de acordo com as normas ABNT; - Cor branca; - Caixa com 25 pacotes de 100 unidades.	CRISTAL COPOS	59,50	15.470,00
09	CX	53	COPO DESCARTÁVEL - Capacidade: 50 ml - O produto deverá ser entregue de acordo com as normas ABNT e INMETRO;	CRISTAL COPOS	58,50	3.100,50





Superintendência de Compras e Central de Licitação

			- Cor branca; - Caixa com 50 pacotes de 100 unidades.			
52	FD	300	PAPEL HIGIÊNICO – ROLÃO - Primeira linha, folha dupla; 100% celulose virgem, biodegradável; - Cor: branco, - Textura: Extra macia, absorvente; - Fardo com 8 rolos; - Medida do rolo: 500 metros x 10 cm; - Material: Gofrado (papel não reciclado)	CLARAMAX	63,00	18.900,00
53	CX	300	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - Caixa com 4.800 folhas - Material de Primeira linha, 100% celulose; - Interfolhado: 2 dobras; - Cor: Branco; - Textura: Extra macia absorvente; - Medidas: 23x23	NOTÁVEL	53,00	15.900,00
VALOR TOTAL						R\$ 53.370,50

Empresa: LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA
CNPJ: 26.950.671/0001-07

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	UND	35	GARRAFA TÉRMICA TIPO PRESSÃO - Capacidade de 1 litro - Material de Primeira Qualidade, conforme padrão nacional; - Características: lisa; - Corpo plástico; - Cor preta; - Com alça superior; - Ampola interna para conservação do líquido em vidro térmico; - Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante.	MOR	39,14	1.369,90
14	UND	10	GARRAFA TÉRMICA TIPO PRESSÃO - Capacidade de 1,8 litros - Material de Primeira Qualidade, conforme padrão nacional; - Características: lisa; - Corpo plástico; - Cor preta; - Com alça superior; - Ampola interna para conservação do líquido em vidro térmico; - Embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante.	MOR	53,03	530,30
24	UND	30	BALDE PLÁSTICO - O produto deverá ser entregue com o selo de aprovação do INMETRO;	ARQPLAST	7,00	210,00



			- Material: Polipropileno com alça em metal; - Capacidade: 20 litros; - Dimensões: 350x345mm.			
45	PAR	100	LUVA DE BORRACHA - Em látex natural revestida internamente com flocos de algodão, frisos antiderrapantes; - Cor amarela; - Tamanho Médio.	VOLK	2,21	221,00
46	PAR	100	LUVA DE BORRACHA - Em látex natural revestida internamente com flocos de algodão, frisos antiderrapantes; - Cor amarela; - Tamanho Pequeno.	VOLK	2,21	221,00
48	UND	05	MANGUEIRA PARA JARDIM EM BORRACHA REFORÇADA - Alta pressão; - ½ polegadas; - Com esguicho e adaptador para torneira de ½ polegada; - Comprimento mínimo: 30 metros.	UNIFORTE	43,36	216,80
55	UND	55	RODO DE PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA - Borracha dupla com tamanho de 40 cm; - Com cabo de madeira e adaptador de rosca.	PEROVINHA	6,84	376,20
56	UND	40	RODO DE PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA - Borracha dupla com tamanho de 60 cm; - Com cabo de madeira e adaptador de rosca.	PEROVINHA	9,31	372,40
71	UND	02	ALICATE UNIVERSAL 8 Polegadas Alicate desenvolvido para uso geral, fabricado em aço cromo - vanádio Cabo isolado, antideslizante com abas protetoras arredondadas, Medida Nominal: 8"	TRAMONTINA	22,32	44,64
82	UND	20	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO PRETA 20 METROS	DECORLUX	28,50	570,00
86	UND	01	MARTELO UNHA 25MM CABO DE FIBRA Para ser usado em carpintaria, fabricado em aço forjado com acabamento polido e cabeça envernizada, com cabo em fibra de vidro (emborrachado), para ser usado em carpintarias, marcenarias, construção civil, etc. Cabeça: 25 mm	DTOOLS	38,57	38,57
119	UND	100	TOMADA 2P+T 20A De policarbonato, Placa 4x2 e 1 tomada 2P+T padrão brasileiro Vertical 20A 250V Acabamento na cor branca, com cantos arredondados.	ILUMI	3,50	350,00
146	UND	20	TORNEIRA AUTOMÁTICA DE PRESSÃO DE METAL MESA. Características - Botão e corpo em Metal	PREMIER	65,27	1.305,40





Superintendência de Compras e Central de Licitação

			Cromado. -Rosca padrão de 1/2". - Distância mínima da rosca até o bico 12,5 cm. - Altura do bico até a base 6,5 cm.			
VALOR TOTAL						R\$ 5.826,21

Empresa: MEGACOM EIRELI - ME
CNPJ: 29.779.959/0001-59

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
69	JOGO	03	CHAVE FENDA/PHILLIPS COM PONTEIRAS EM AÇO. Formato ergonômico. Hastes de liga de aço com tratamento térmico e niquelado resistentes a oxidação. Jogo composto de 10 chaves, sendo: 1 Chave de Fenda 1/8 x 2 " 1 Chave de Fenda 3/16 x 3 " 1 Chave de Fenda 3/16 x 6 " 1 Chave de Fenda 1/4 x 4 " 1 Chave de Fenda 1/4 x 6 " 1 Chave de Fenda 1/4 x 1-1/2 " 1 Chave Phillips #0 x 2 " 1 Chave Phillips #1 x 4 " 1 Chave Phillips #2 x 4 " 1 Chave Phillips #2 x 1-1/2 "	MTX	98,00	294,00
70	UND	03	ALICATE DE BICO RETO LISO 125MM Características: 125mm (5") Cabo Emborrachado Forjado em Aço Carbono	WORKER	19,00	57,00
72	UND	01	ARCO DE SERRA FIXO Lâminas - 12 polegadas com camada de verniz ou pintura anti corrosiva; cabo - ergonômico injetado; acabamento - pintura eletrostática.	RCA	27,22	27,22
79	UND	01	SERRA COPO COM GUIA 1 POLEGADA Para cortes em materiais irregulares, tais como tubos, perfilados, chapas metálicas finas, etc., com serras oferecem passos constantes de seis dentes que cortam à profundidade de 1 POLEGADA.	IRWIN	39,00	39,00
80	UND	01	SERRA COPO COM GUIA 2 POLEGADA Para cortes em materiais irregulares, tais como tubos, perfilados, chapas metálicas finas, etc., com passos constantes de seis dentes que cortam à profundidade de 2 POLEGADAS.	STARRETT	56,00	56,00
81	UND	01	BROCA COPO DIAMANTADA PARA VIDRO, KIT C/7 PEÇAS. SERRA COPO ARTESANATO. Medidas: 2 x 8, 1 x 10, 1 x 15, 1 x 20, 1 x 25 e 1 x 30 Milímetros.	STARRETT	56,00	56,00





Superintendência de Compras e Central de Licitação

			Pode ser utilizada em: Vidro, Espelhos, Mármore, Azulejos, Piso, Cerâmica, Granito;			
84	JOGO	01	CHAVE COMBINADA FIXA E ESTRELA 6 A 22 MM, jogo contendo 24 peças. Chaves Fixas Tamanhos: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19 e 22 mm MEDIDAS ESTRELA 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19 e 22 mm	STANLEY	115,00	115,00
85	UND	10	LÂMINA DE SERRA MANUAL 12 Polegadas Para trabalhos em bancada, fabricada em alta resistência, totalmente temperada em fornos a vácuo, com 32 dentes a cada 25 mm	K&F	5,50	55,00
87	UND	01	TESOURA DE CORTAR CHAPA (DIREITA) Tesoura para cortar chapa de aço. Fabricada em aço cromo vanádio. Cabo emborrachado ergonômico. Para cortar chapas de aço modelo aviação. Tamanho: 10"	MTX	18,90	18,90
89	PCT	10	ABRAÇADEIRA NYLON 3,6X150 (pacote com 100 unidades). Fabricada em nylon anti-chama. Cor: Branco. Comprimento: 150 mm, Largura: 3,6 mm	GERME	6,50	65,00
90	UND	10	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DESCARGA HYDRA METAL CROMADO	CENSI	34,00	340,00
91	KIT	30	REPARO COMPLETO PARA VÁLVULA DESCARGA HYDRA LUXO MASTER DE 1.1/2. KIT reparo completo válvula descarga Hydra luxo e máster de 1.1/2, contendo: 01 embolo completo de 1.1/2 01 acionador 01 vedação da tampa 01 mola inox	CENSI	35,00	1.050,00
92	KIT	30	REPARO COMPLETO PARA VÁLVULA HYDRA MAX 2550 1.1/2 e 1.1/4, Modelo: 2550, KIT completo contendo: mola de aço inox; vedante retentor da tampa frontal; sachê com lubrificante de silicone	CENSI	40,00	1.200,00
93	KIT	30	REPARO PARA VÁLVULA DOCOL DESCARGA 1.1/2 BAIXA PRESSÃO, KIT completo contendo: mola de aço inox, Vedante Retentor da Tampa Frontal Modelo: 2550 Bitolas: 1.1/4 e 1.1/2.	CENSI	33,00	990,00
95	UND	30	SIFÃO MULTIUSO METALIZADO SANFONADO Característica: Sifão utilizado para instalações hidráulicas em pias e lavatório. Sifão Sanfonado Universal metalizado resistente à água quente.	LUCONI	14,50	435,00
97	UND	02	TRENA 5 METROS – 19MM	WORKER	8,00	16,00





Superintendência de Compras e Central de Licitação

			Caixa ergonômica, resistente a impactos. Extremidade da fita duplamente rebitada.			
98	UND	01	PASSA FIO - 15 METROS Passa Fios de Polipropileno/Aço 15 Metros. Cor amarelo. Com cabo de aço interno.	LIEGE	15,00	15,00
99	RL	20	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 2,5 MM, AZUL, ROLO C/ 100 M Para instalações industriais e residenciais de força e de luz, em circuitos de comandos, sinalizações, etc.	TEKFIO	100,00	2.000,00
100	RL	20	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 2,5MM, BRANCO, ROLO COM 100 M Para instalações industriais e residenciais de força e de luz, em circuitos de comandos, sinalizações, etc.	TEKFIO	110,00	2.200,00
101	RL	20	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 2,5 MM, PRETO, ROLO COM 100 M Para instalações industriais e residenciais de força e de luz, em circuitos de comandos, sinalizações, etc.	TEKFIO	110,00	2.200,0
102	RL	20	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 2,5 MM, VERDE, ROLO C/ 100 M Para instalações industriais e residenciais de força e de luz, em circuitos de comandos, sinalizações, etc.	TEKFIO	110,00	2.200,00
103	RL	20	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 2,5 MM, VERMELHO, COM 100 M Para instalações industriais e residenciais de força e de luz, em circuitos de comandos, sinalizações, etc.	TEKFIO	110,00	2.200,00
104	RL	20	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 2,5 MM, AMARELO, COM 100 M Para instalações industriais e residenciais de força e de luz, em circuitos de comandos, sinalizações, etc.	TEKFIO	110,00	2.200,00
105	RL	10	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 4 MM – AZUL – ROLO C/ 100 M Para instalações industriais e residenciais de força e de luz, em circuitos de comandos, sinalizações, etc.	TEKFIO	219,00	2.190,00
106	RL	10	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 4 MM PRETO, ROLO C/ 100 M Para instalações industriais e residenciais de força e de luz, em circuitos de comandos, sinalizações, etc.	TEKFIO	219,00	2.190,00
107	RL	10	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 4MM, VERMELHO – ROLO C/ 100M Para instalações industriais e residenciais de força e de luz, em circuitos de comandos, sinalizações, etc.	TEKFIO	219,00	2.190,00
111	UND	20	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 20 A Cor: Branco	WEG	7,70	154,00





Superintendência de Compras e Central de Licitação

			Potência: 20A Composição termoplástica e ligação por bornes de estribo. Utilizado para proteção do circuito elétrico, produto feito de material magnético e com ligação por bornes de estribo.			
115	UND	500	LÂMPADA LED TUBULAR T8 18W 120CM 6500K BIVOLT Fluxo luminoso: 2070 lúmens; Fator de Potência: >0,92 - Corpo em Policarbonato resistente; Luz Branca Fria; Bivolt Automático; Ligação Unilateral; Não requer reator.	AVANT	18,30	9.150,00
118	UND	200	SOQUETE PARA CALHAS DE LÂMPADA FLOURESCENTE ANTIVIBRATÓRIA Soquete para calha lâmpada fluorescente com mola antivibratória.	GERME	2,49	498,00
120	UND	50	TOMADA 3P+T 10A Tomada Dupla 3P 10A Tipo: 2 Tomada 3 Pinos Cor: Branco 1 Placa para 2 Módulos 1 Suporte 2 Parafusos	PLUZIE	5,60	280,00
122	UND	50	FITA ISOLANTE CLASSE A - USO PROFISSIONAL DE 20M	WORKER	3,00	150,00
123	UND	03	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE 12MMX20M Largura (mm): 12 Espessura (mm): 1 Comprimento (m): 20 Cor: Transparente Tipo do Dorso: Adesivo acrílico Observação: Resiste a solventes e soluções. Resistência à Temperatura: 150°C	ADERMAX	33,85	101,55
125	UND	500	PLUG CONECTOR DE CRIMPAR RJ11 FÊMEA PARA TELEFONE	WORKER	1,75	875,00
128	UND	20	PLUGUE MACHO DESMONTÁVEL 2P+T DE 10A, NA COR BRANCA	PLUZIE	3,30	66,00
130	CX	03	REBITE DE REPUXO COM CORPO DE ALUMÍNIO E MANDRIL DE AÇO MEDIDAS 3,2 X 15,0 MM CAIXA COM 1000 PEÇAS	PLUZIE	40,00	120,00
131	CX	03	REBITE DE REPUXO COM CORPO DE ALUMÍNIO E MANDRIL DE AÇO MEDIDAS 3,2 X 16,0 MM Caixa Com 1000 Peças	CISER	55,00	165,00
132	UND	10	CURVA EM PVC 90° SOLDÁVEL 25MM MARROM Tamanhos e Medidas de 25mm / 3/4" com as Características Técnicas de bolsas soldáveis, raio longo.	KRONA	2,20	22,00
133	UND	400	PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE PANELA FENDA PHILIPS ROSCA SOBERBA 3.9X32MM (P/ BUCHA S6)	CISER	0,08	32,00
135	UN	400	PARAFUSO PARA BUCHA S-8	CISER	0,08	32,00
137	UND	10	TORNEIRA PARA PURIFICADOR DE ÁGUA, compatível com a marca	HERC	6,50	65,00





Superintendência de Compras e Central de Licitação

			IBBL, modelo de referência FR 600			
141	UND	20	INTERRUPTOR DE UMA TECLA Interruptor simples, 1 tecla vertical, com placa. Cor: Branca Amperagem: 10A Voltagem: 250V Conjunto completo, acompanha interruptor 1 tecla simples e com parafusos.	PLUZIE	3,90	78,00
142	UND	20	INTERRUPTOR COM DUAS TECLAS Amperagem: 10A Voltagem: 250V Conjunto completo, acompanha interruptor 2 tecla simples e com parafusos.	PLUZIE	6,00	120,00
143	UND	10	INTERRUPTOR APAGADOR COM TRÊS TECLAS Interruptor 3 teclas simples, com placa. Cor: Branca Amperagem: 10A Voltagem: 250V Conjunto completo, acompanha suporte, 3 módulos interruptor simples e placa 4X2 para três postos horizontais.	PLUZIE	7,50	75,00
144	UND	40	TUBO EM PVC MARROM SOLDÁVEL 25MMX6M (Barra de 6 metros)	KRONA	16,75	670,00
145	UND	10	CAMPAINHA ELETRÔNICA SEM FIO Campainha Eletrônica sem Fio som "DING DONG" - Uso Residencial, Comercial ou Hospitalar. Distância de até 25m - Frequência: 433Mhz Alimentação do Controle Remoto: Bateria 9V Alcalina Alimentação do Receptor: Pilhas AA de 1,5V Alcalinas. Com 20 canais.	BRASFORT	27,50	275,00
148	UND	500	PLUG CONECTOR DE CRIMPAR RJ45 CAT 5 FÊMEA PARA REDE	INTEN	2,00	1.000,00
151	KG	15	ELETRODO REVESTIDO PARA SOLDA ELÉTRICA 2.5mm	WORKER	13,96	209,40
152	UN	01	MÁSCARA DE SOLDA ELETRÔNICA COM REGULAGEM CR 2 Com escurecimento automático e regulagem de grau de escurecimento. Lente com filtragem de 100% da luz Infravermelho e Ultravioleta. Janela transparente com luz natural (DIN3), com ajuste automático para até DIN 9 à 13 (regulagem manual) em 1/100000 segundos após detectar a luz da solda ou equivalente. Sensibilidade ajustável. Atraso no escurecimento ajustável. Catraca ajustável e bandana estofada. Com no mínimo 5 níveis de regulagem na altura dos olhos APLICAÇÕES: Solda TIG, Plasma,	NOLL	248,74	248,74





Superintendência de Compras e Central de Licitação

			Solda MIG/Mag, Solda Elétrica ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: Área de visão: 92 x 42mm Dimensões de Filtro: 110 x 90 x 9 mm Estágio claro: DIN 4 Estágio escuro: DIN9-DIN13 Tempo de resposta: < 0,0001 s Proteção UV/Infravermelho: Até DIN15 Funcionamento a bateria			
VALOR TOTAL						R\$ 38.785,81

Empresa: **REIS COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS E INFORMÁTICA EIRELI - ME**
CNPJ: **30.698.093/0001-30**

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	CX	23	COPO LONGO DE VIDRO TRANSPARENTE - Material: Resistente, estilo taça; - Capacidade: 350 ml; - Caixa: 12X1.	NADIR	43,00	989,00
05	UND	50	COADOR PARA CAFÉ - Material: flanela; - Tamanho: grande; - Com cabo de madeira.	ZEBINA	4,20	210,00
11	CX	70	FÓSFORO - Caixa com 240 palitos longos; - Material: seguro, madeira 100% reflorestada, O produto deverá ser entregue com o selo do INMETRO.	GABOARDI	2,90	203,00
12	PCT	97	GUARDANAPO DE PAPEL - Cor: branco, - Características: ultra macio, fibras virgens 100% naturais, - Medidas: aprox. 33x 30 cm, - Pacote com 50 folhas cada.	SOL	1,78	172,66
15	UND	05	JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE - Material resistente; - Com alça; Capacidade: 1,5 lt.	CIV	14,00	70,00
20	JOGO	16	XÍCARA PARA CAFÉ COM PIRES - Jogo com 6 peças; - Material: vidro - Com pires; - Características: lisa, transparente; - Capacidade: 80 ml; - 6X1.	WHEATOR	52,00	832,00
21	JOGO	10	XÍCARA PARA CHÁ DE PORCELANA COM PIRES - Jogo com 6 peças; - Cor branca; - Capacidade: 250 ml - 6X1.	GERMER	122,00	1.220,00
25	PAR	22	BOTA DE BORRACHA nº 36/37 - Referência: Sete Léguas; - Ideal Para: Agricultura, Jardinagem, Lavouras, Pecuária,	KALA	31,50	693,00





Superintendência de Compras e Central de Licitação

			<p>locais úmidos e lamacentos; - Cano curto; - Material: PVC monocolor; - Resistente à abrasão; - Extensão de polaina com atacador, evitando a entrada de qualquer líquido dentro do calçado; - Forro interno em poliéster; - Alt. Cano: aprox.350 mm; - Entre Nervuras: aprox. 6 mm; - Esp. Solado: aprox. 12 mm; - Esp. Nervuras: aprox. 6 mm; - Alt. Salto: aprox. 31 mm Quantidade por par será definida posteriormente.</p>			
26	PAR	22	<p>BOTA DE BORRACHA nº 39/40 - Referência: Sete Léguas; - Ideal Para: Agricultura, Jardinagem, Lavouras, Pecuária, locais úmidos e lamacentos; - Cano curto; - Material: PVC monocolor; - Resistente à abrasão; - Extensão de polaina com atacador, evitando a entrada de qualquer líquido dentro do calçado; - Forro interno em poliéster; - Alt. Cano: aprox.350 mm; - Entre Nervuras: aprox. 6 mm; - Esp. Solado: aprox. 12 mm; - Esp. Nervuras: aprox. 6 mm; - Alt. Salto: aprox. 31 mm Quantidade por par será definida posteriormente.</p>	KALA	31,50	693,00
31	GALÃO	100	<p>DETERGENTE LÍQUIDO - GALÃO COM 5 LITROS - Concentrado, biodegradável, neutro, incolor; - Com no mínimo 4% de matéria ativa, padrão pH ente 6,5 e 7,0, viscosidade entre 100 e 120 cps; - Identificação do fabricante, responsável técnico, data de fabricação, validade, instruções de uso e precauções impressos na embalagem; - O produto entregue deverá ser aprovado pela ANVISA ou Ministério da Saúde.</p>	OESTE	12,60	1.260,00
41	GALÃO	60	<p>LIMPADOR DE LOUÇAS SANITÁRIAS E VIDRO, - Galão contendo 5 litros - Composição: Água, corante, tensoativo não iônico etoxilado, sequestrante, coadjuvante e conservante, ativo: ácido clorídrico.</p>	NOBRE	20,75	1.245,00
42	CX	22	<p>LIMPA ALUMÍNIO 500 ML - Caixa com 24 unidades; - Indicado para remoção de gordura de louças, talheres e panelas; - Aroma: neutro;</p>	FC	35,90	789,80





Superintendência de Compras e Central de Licitação

			- O produto deverá ser entregue registrado no Ministério da Saúde; - Com data de fabricação e data de validade impressos na embalagem.			
44	CX	15	LIMPA VIDRO - Caixa com 24 unidades; - Embalagem plástica com jato de spray, - Produto com Composição de Primeira Qualidade; - Capacidade: 500 ml - O produto entregue deverá ser produzido sob autorização da ANVISA.	AUDAXO	49,00	735,00
VALOR TOTAL						R\$ 9.112,46
VALOR GLOBAL: R\$ 165.788,73						

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3o do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) Os materiais deverão ser entregues nos seguintes locais, em dias úteis, no horário comercial:

- Almoxarifado Central da Secretaria da Administração, localizado na Avenida NS-10, Quadra 412 Sul, s/nº.
- Diretoria do Plansaúde – Quadra 104 Sul, ACSE 02, RUA SE 07, CONJ 02, Lote 35, Centro, Palmas - TO.

b) Os materiais deverão ser entregues no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho.

1.3. Condições para Contratação:

- a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.
- b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.
PARÁGRAFO ÚNICO: Após a expiração da vigência, ainda subsistirá a responsabilidade da CONTRATADA quanto à garantia dos materiais entregues, quando for o caso.
- c) As aquisições ou contratações adicionais, não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao quádruplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.
- e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme Art. 22 do Decreto 5.344/2015.
- f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias corridos, por depósito bancário na conta corrente da Contratada, contados a partir da emissão da Nota Fiscal Eletrônica/Fatura, mediante atesto de Servidor designado pelo Gestor da Pasta.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, **as empresas abaixo descritas**, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a **Pregoeira** e o **Secretário da Secretaria da Administração**.

Palmas - TO, 14 de Abril de 2020.





DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

BRUNO BARRETO CESARINO
Secretário

Empresas:

DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI - ME

RPF COMERCIAL EIRELI

W V B VARGAS - EPP

AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI - ME

FLORJOLI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI - ME

PROSERVICE FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI

VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - ME

MC PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

MEGACOM EIRELI - ME

REIS COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS E INFORMÁTICA EIRELI - ME





ANEXO A ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS COMPRASNET N.º 001/2020

FORNECEDORES QUE ADERIRAM À ATA DE CADASTRO RESERVA:

Empresa: **PROSERVICE FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI**
CNPJ: **24.545.737/0001-58**

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
16	UND	140	PANO DE PRATO - Material: algodão cru - Cor: branco; - Características do Material: alvejado, absorvente/lavável e durável. Dimensões: aproximadamente 60 cm de comp. 40 cm de largura.	2,59	362,60
41	GALÃO	60	LIMPADOR DE LOUÇAS SANITÁRIAS E VIDRO, - Galão contendo 5 litros - Composição: Água, corante, tensoativo não iônico etoxilado, sequestrante, coadjuvante e conservante, ativo: ácido clorídrico.	20,75	1.245,00
44	CX	15	LIMPA VIDRO - Caixa com 24 unidades; - Embalagem plástica com jato de spray, - Produto com Composição de Primeira Qualidade; - Capacidade: 500 ml - O produto entregue deverá ser produzido sob autorização da ANVISA.	49,00	735,00
52	FD	300	PAPEL HIGIÊNICO – ROLÃO - Primeira linha, folha dupla; 100% celulose virgem, biodegradável; - Cor: branco, - Textura: Extra macia, absorvente; - Fardo com 8 rolos; - Medida do rolo: 500 metros x 10 cm; - Material: Gofrado (papel não reciclado)	63,00	18.900,00
55	UND	55	RODO DE PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA - Borracha dupla com tamanho de 40 cm; - Com cabo de madeira e adaptador de rosca.	6,84	376,20
56	UND	40	RODO DE PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA - Borracha dupla com tamanho de 60 cm; - Com cabo de madeira e adaptador de rosca.	9,31	372,40
60	PCT	305	SACOS PARA LIXO – 60 LITROS - 0,06 / 0,10 micras de espessura; - Cor: Preto; - Pacote com 100 Unidades; - O produto deverá ser entregue certificado pelo INMETRO.	14,20	4.331,00
61	PCT	310	SACOS PARA LIXO – 100 LITROS - 0,08 / 0,10 micras de espessura; - Reforçado; - Cor: Preto; - Pacote com 100 Unidades; - O produto deverá ser entregue certificado pelo INMETRO.	20,00	6.200,00
62	PCT	150	SACOS PARA LIXO – 200 LITROS - 0,08 / 0,10 micras de espessura; - Reforçado; - Cor: Preto; - Pacote com 100 Unidades; - O produto deverá ser entregue certificado pelo INMETRO.	35,00	5.250,00
68	UND	15	VASSOURA VASCULHAR DE TETO -Vassoura de vasculhar teto,	10,68	160,20





Superintendência de Compras e Central de Licitação

			em plástico, com cabo de madeira com no mínimo 2m. - Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		
				VALOR TOTAL	R\$ 37.932,40

